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KOMISJA BUDŻETOWO-FINANSOWA  

W KADENCJI 2010-2014 

 

Protokół nr 8/11 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się 27 kwietnia 2011r.  

w Starostwie Powiatowym  w Zgierzu. 

 

W posiedzeniu udział wzięło 8 członków Komisji oraz osoby z poza jej składu. 

Lista obecności członków Komisji oraz gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Jerzy Janicki. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

3. Zapoznanie się z bieżącą informacją o sytuacji finansowej domów pomocy społecznej 

funkcjonujących na terenie Powiatu Zgierskiego. 

4. Zaopiniowanie projektów uchwał zgłoszonych na IX sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 
 

Ad. 1 

Przewodniczący otworzył 8 posiedzenie Komisji i przedstawił zaproponowany porządek 

posiedzenia. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia.  

 

Ad. 2 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokoły: 

a) Nr 6 z posiedzenia Komisji, które odbyło się 23 marca br., 

b) Nr 7 z posiedzenia Komisji, które odbyło się 25 marca br.  

 

Ad. 3  

Informacja o sytuacji finansowej domów pomocy społecznej funkcjonujących na terenie 

Powiatu Zgierskiego stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Dyrektor DPS w Ozorkowie Maria Miśkiewicz poinformowała, że: 

 budżet na rok bieżący to kwota 2.326.000 zł.  

 wykonanie planu za I kwartał w płacach to ok. 30%,  w wydatkach rzeczowych        

ok. 44 %, 

 do końca roku zabraknie na energię elektryczną 50.000 zł. (generuje największe 

koszty), na płace 238.000 zł. (starczą tylko do końca października), 

 średni miesięczny koszt utrzymania pensjonariusza w domu wynosi 2.873,30 zł. 

 

Dyrektor DPS w Zgierzu Elżbieta Sankowska poinformowała, że: 

 budżet placówki jest o 329.000 zł. mniejszy niż w roku poprzednim, 

 wykonanie planu za I kwartał to 24,4 %, 

 średni miesięczny koszt utrzymania pensjonariusza w domu to 3.070,85 zł., 

 stawka żywieniowa 14,20 zł. brutto, 

 konieczne jest przyłączenie kanalizacji, której wykonanie to koszt 180.00 zł. Pozwoli 

to zaoszczędzić ok. 82.000 zł.  w roku, 
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 konieczne jest dokończenie kładzenia zabezpieczeń przeciwpożarowych, których 

koszt to 294.000 zł. 

 

Dyrektor DPS w Rąbieniu Dariusz Miśkiewicz poinformował, że: 

 budżet placówki jest o 960.000 zł. mniejszy niż planowany, 

 wykonanie planu za I kwartał to 1.120.818,36 zł.,  

 średni miesięczny koszt utrzymania pensjonariusza w domu to 2.895,32 zł., 

 osoby zajmujące lokale mieszkalne wyprowadziły się w związku z tym możliwe jest 

zagospodarowanie pomieszczeń dla 6 nowych mieszkańców. Koszt remontu 

wynosiłby ok. 30.000 zł.  

 

Dyrektor DPS w Głownie Bożena Szremska poinformował, że: 

 na wydatki płacowe zabraknie 91.000 zł., na wydatki rzeczowe 71.000 zł.,  

 wykonanie planu za I kwartał to 478.303,81 zł.,  

 średni miesięczny koszt utrzymania pensjonariusza w domu to 2.603,47 zł., 

 konieczne jest zrealizowanie wytycznych Komendanta Wojewódzkiej Straży Pożarnej 

w zakresie zabezpieczeń przeciwpożarowych na kwotę 180.000 zł. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, ilu mieszkańców przebywa w domach na tzw. starych 

zasadach.  

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu Agnieszka Duszkiewicz – 

Nowacka poinformowała, że w skali całego powiatu to 60 % mieszkańców.  Dodała, że osoby 

przyjmowane na tzw. starych zasadach ponoszą odpłatność jedynie do 70% swoich 

dochodów, zaś dotacja Wojewody Łódzkiego nie jest odzwierciedleniem pełnego kosztu 

utrzymania mieszkańców. 

 

Radny Tadeusz Iwaniuk zapytał, co powoduje, że nasze domy pomocy są drogie. 

 

Dyrektor PCPR w Zgierzu potwierdziła, że rzeczywiście nasze domy są stosunkowo drogie. 

Wynika to stąd, że koszt miesięczny naliczany jest na bazie wydatków zeszłorocznych 

powiększonych o wskaźnik inflacji. Jeżeli w tym roku nasze domy będą miały wysokie 

koszty funkcjonowania i dodamy do tego jeszcze wskaźnik inflacji to automatycznie staną się 

jeszcze droższe. W związku z tym, aby pozyskać mieszkańców, którzy ponosiliby pełną 

odpłatność niezbędne jest zmniejszenie kosztów funkcjonowania placówek celem 

poprawienia ich konkurencyjności.  

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy nie można wykorzystać środków unijnych jeśli chodzi      

o wykonanie zadań inwestycyjnych, modernizacyjnych.  

 

Dyrektor PCPR w Zgierzu zaproponował dyrektorom zwrócenie się do Wydziału 

Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych Starostwa Powiatowego w Zgierzu o pomoc w tym 

zakresie. 

 

Radny Radosław Zaborowski zapytał, w jaki sposób będzie zmniejszać się koszty 

funkcjonowania placówek.  

 

Dyrektor PCPR w  Zgierzu poinformowała, że w 3 domach oprócz Rąbienia nie ma pełnego 

wykorzystania miejsc. W związku z tym podejmiemy inicjatywę przekształcenia profilu 

domu w Ozorkowie na profil dla osób chorych psychicznie i kobiet upośledzonych 

umysłowo. Oznajmiła, że obecnie jest duże zapotrzebowanie na tego typu domy. 

 



 3

 

Radny Radosław Zaborowski zapytał, dlaczego wybrano placówkę w Ozorkowe.  

 

Dyrektor PCPR w Zgierzu poinformowała, że mamy jeden dom dla osób z  upośledzeniem 

umysłowym w Rąbieniu, jeden dla osób w podeszłym wieku i są  2 domy dla osób przewlekle 

somatycznie chorych, przy czym osoby w trudniejszym stanie są w domu w Zgierzu. Dlatego 

też przenoszenie tych osób do innej placówki nie jest celowe.  

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy duży wpływ na funkcjonowanie naszych domów mają 

prywatne domy opieki. 

 

Dyrektor PCPR w Zgierzu poinformowała, że bardzo duży. Koszty pobytu mieszkańców są 

bardzo konkurencyjne. 

 

Ad. 4 

 

1) Projekt uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Łódzkiemu Wschodniemu pomocy 

finansowej na realizację zadań z zakresu orzekania o niepełnosprawności i stopniu 

niepełnosprawności przez Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania                               

o Niepełnosprawności  w Powiecie Łódzkim Wschodnim. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

2) Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Zgierskiego do 

dokonania wyboru biegłego rewidenta i zawarcia z nim umowy  o przeprowadzenie 

badania sprawozdania finansowego Powiatu Zgierskiego za rok 2010. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

3) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VIII/70/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 25 marca 2011 r. w sprawie zmiany uchwały nr IV/42/11 Rady 

Powiatu Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2011r. w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Zgierskiego na rok 2011. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

4) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IV/42/11 Rady Powiatu Zgierskiego 

z dnia 27 stycznia 2011 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na 

rok 2011 – druk „A”. 

Wicestarosta Zgierski Marcin Karpiński przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

5) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IV/42/11 Rady Powiatu Zgierskiego 

z dnia 27 stycznia 2011 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na 

rok 2011- druk „B”. 

Wicestarosta Zgierski przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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Ad. 5 

Spraw różnych nie zgłoszono. 

 

Ad. 6 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący dokonał zamknięcia                      

8-go  posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała     


